**5. Doplňte vhodný výraz (můžete doplnit jedno i více slov nebo nechat nevyplněné, pokud je to možné)**

1. \_\_\_\_\_ quod mihi litterae tuae redditae sunt.
2. Reliquum est \_\_\_\_\_ omnibus \_\_\_\_\_ quod mihi nuntiatum est.
3. Moleste fero \_\_\_\_\_ mihi nullam epistulam \_\_\_\_\_.
4. \_\_\_\_\_ quod ex templis multas statuas abstulisset.
5. Fieri non potest \_\_\_\_\_ de illo magno incendio \_\_\_\_\_ audiverit.
6. Intelleximus \_\_\_\_\_ omnes idem \_\_\_\_\_.
7. Casu accidit \_\_\_\_\_ eo ipso die amicus meus ad me \_\_\_\_\_.
8. Fieri non potest \_\_\_\_\_ illum virum \_\_\_\_\_.

**6. Doplňte správnou spojku nebo správný tvar. Je-li více možností, vysvětlete rozdíly.**

1. ...accidit casu, \_\_\_\_\_ legati Prusiae Romae apud T. Quintium Flaminium consularem cenarent, atque ibi de Hannibale mentione facta ex iis unus diceret eum in Prusiae regno (*sum*) \_\_\_\_\_. (Nep. *Hann.* 12, 1)
2. Accedit, \_\_\_\_\_ accusatorum alterius crudelitate, alterius indignitate conturber. (Cic. *Deiot.* 2)
3. Nam tantum abest, ut me hesternae quietis (*paenitet*) \_\_\_\_\_, ut servatum a me exercitum eo consilio credam. (Liv. 44, 38, 4)
4. Accedit, \_\_\_\_\_ mirifice ingeniis excellentibus, quale est tuum, delectatur. (Cic. *fam.* 6, 6, 8)
5. Sequitur, ut (*doceo*) \_\_\_\_\_ omnia (*subicio, pf., pas.*) \_\_\_\_\_ naturae, eaque ab ea pulcherrime geri. (Cic. *nat. deor.* 2, 81)
6. Fieri enim non potest, \_\_\_\_\_ una ulla res modo mala (*sum*) \_\_\_\_\_, modo bona, modo levis et perferenda, modo expavescenda. (Sen. *epist.* 31, 3)
7. His rebus fiebat, ut et minus late (*vagor; illi*) \_\_\_\_\_ et minus facile finitimis bellum inferre (*possum; illi*) \_\_\_\_\_. (Caes. *Gall.* 1, 2, 4)
8. Itaque primum tibi ago gratias, \_\_\_\_\_ me omni molestia liberat, ... (Cic. *fam.* 13, 62, 1)
9. Chrysippus Vettius, Cyri architecti libertus, fecit, \_\_\_\_\_ te non immemorem (*puto; ego*) \_\_\_\_\_ mei; salutem enim verbis tuis mihi nuntiarat. (Cic. *fam.* 7, 14, 1)
10. Recte fecisti, \_\_\_\_\_ gladiatorium munus Veronensibus nostris (*promittere; tu*) \_\_\_\_\_, a quibus olim amaris, suspiceris, ornaris. (Plin. *epist.* 6, 34, 1)
11. ... \_\_\_\_\_ serviant, quidem fieri non potest. (Cic. *rep.* 1, 50)

## 7. Vyberte správný výraz. Je-li více možností, vysvětlete rozdíly.

1. ...accidit, ut duces adversariorum occasione et beneficio fortunae ad nostros opprimendos (*utantur, uterentur, utendos essent, utendi sint*). (Caes. *civ.* 1, 40, 7)
2. Hoc ita praeter expectationem accidit, ut testem omnium risus (*obruatur, obruat, obruit, obrueret, obrueretur*). (Cic. *de orat.* 2, 285)
3. Ex quo efficitur hominem naturae oboedientem homini nocere non (*possit, posset, posse*). (Cic. *off.* 3, 5, 25)
4. Non potest fieri, (*ut, ut non, ne, ut ne, quin*) aliquando succedat multa temptanti. (Sen. *epist.* 29, 2)
5. Non putavi fieri posse, ut mihi verba (*deessent, desint*), sed tamen in M. Laenio commendando desunt. (Cic. *fam.* 13, 63, 1)
6. Namque hercle honeste fieri ferme non potest, (*ut, ut non, ne, quin*) eam (*perpetior, perpetiar, perpeterer, perpeti*) ire in matrimonium sine dote... (Plaut. *Trin.* 731)
7. Ex quo factum est, (*ut, quod, 0*) eum ad se rex Priscus (*arcessisse, arcessere, arcesseret, arcessit, arcesserat, arcessisset, arcesseretur, arcessitum esse, arcessitus esset*). (Cic. *div.* 1, 32)
8. Quod reliquum est, sustenta te, mea Terentia, ut (*possis, posses, posse, potes*) honestissime. (Cic. *fam.* 14, 4, 5)
9. Ita fit, (*ut, ut non, quin, ne, ut ne*) mediterranei mare esse credant. (Cic. *Tusc.* 1, 88, 34)
10. Parata res (*faciam, feci, facerem, fac*), ut sit. (Plaut. *Stich.* 445)
11. Faciam hoc non novum, sed ab iis, qui nunc principes nostrae civitatis sunt, ante factum, ut testibus (*uterer, utar, usus sim, usus essem, usurus sim, usurus essem*) statim. (Cic. *Verr.* II 1, 55)